mallos aliquando legere, ac ponderare, sed etiam in Congregationibus, quae singulis Feriis quintis coram Nobis habetur, Cardinalium sententias, aequè iustitiam, aequè de hisdem Libris quid decernatur, audire & excipere consuevimus. Haud minoris diligentiae testimonium ferre possumus adeoque debemus, pro altera Congregatione Iudicis, qui generaliter incumbit, ut supra diximus, de quorumvis Librorum prohibitione decernere. Dum enim in minoribus versauerim, cum primi, tum secundi Censuris, seu Relatoris Officium in ea Congregatione non foveo oblitus; ex quo autem Supremo Pontificatum perimus, nullius Libri proscriptioem varam habuimus, nisi audito Congregationis Secretario, qui libri materiam, Revisorum censuras, Cardinalium iudicia & suffragia, accurate Nobis exponeret.

Sed quoniam compertum est Nobis, atque exploratum, multas Librorum prohibitiones, praesentium quorum Auctores Catholici sunt, publicè aliquando iniuste quereis in reprehensionem adduci, tamquam in temere ac perfunctorie in Tribunalibus Nostris ea res ageretur; opere praeferimus duximus, haec Nostra perpetuo valitura Constitutio certas firmatae regulas proponere, iuxta quas deinceps Librorum examen iudiciumque peragatur: tametsi plane affirmari possit, idipsum iam pridem, vel eadem prorsus ratione, vel alia aequipollenti, constanter actum fuisse.

Porro Romanae Universalis Inquisitionis Congregatio ex pluribus constat Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus a Summo Pontifice electis, quorum alii Sacrae Theologiae, alii Canonici Juris doctrina, alii Ecclesiasticarum rerum peritia, munerumque Romanae Curiae exercitacione, prudentia demum, ac prohibitis laude, conspicui habentur. His adiunguntur unus ex Romanae Curiae Praefulis, quem Assessorum vocant; unus etiam ex Ordinibus Praedicatorum Sacrae Theologiae Magister, quem Commissarium appellant; certus praeterea Consultorum numerus, qui ex utroque Clero Seculari ac Regulari assumuntur; alii demum praesentis doctrina Viri, qui a Congregatione iussi, de Libris censuram insuntant, siquae Qualificatorum nomen tributum est. De variis in praesata Congregatione, siquae gravissimis rebus agitur, in primis autem de Causis Fidei, ac de Personis violatae Religionis reis. At cum librum aliquem ad eam, tanquam prohibitionem dignum, deferri contigerit; nisi ad Iudicis Congregationem, ut fieri plerumque solet, iudicandum remittat, sed pro tempore ratione sibi de illo cognoscendum esse arbitretur: Nos, inhaerentes Decreto lato ab eadem Congregatione Feria quarta Calendii Julii anni millesimi septingentesimi quinquagesimi, atque a nobis confirmato Feria quinta insequente, haec ratione & methodo iudicium institui mandamus.

Primo nimirum uni ex Qualificatoribus aut Consultoribus a Congregatione designando liber tradatur, quem is attentò animo legat ac diligenter expendat, tum Censuram suam scripto consignet, locis indicat, in quibus notati errores continentur. Mox liber cum animadvertionibus Revisoris ad singulos Consultores mittatur, qui in Congregatione pro more habenda singulis Feriis secundis in Aedibus Sancti Officii de Libro & Censura sententiam dicant: ipsa deinde Censura, cum Libro, & Consultorum suffragiis, ad Cardinales transmittatur,

ut hi in Congregatione, quae Feria quarta haberi solet in Fratrum Praedicatorum Conventu Sanctae Mariae prae Via Minervae nuncupato, de tora re definitivè pronuncient. Post ab Assessoris Sancti Officii Acta omnia ad Pontificem referantur, cuius arbitrio iudicium omne absolvetur.

Cum autem ferri veteri institutione receptum, ut Auctoris Catholici Liber non unus tantum Relatoris perfecta censura libello proferatur; ad normam praefati Decreti mensis Julii anni millesimi septingentesimi quinquagesimi, volumus eam consuetudinem omnino servari: ita ut si primus Censuram Librorum prohibendam esse iudicet, quamvis Consultores in eandem sententiam conveniant, nihilominus alteri Revisori ab eadem Congregatione electo liber & Censura tradatur, suppresso primi Censoris nomine, quo alter iudicium suum liberius exponat. Si autem secundus Revisor primo assentiat, tunc utriusque animadvertiones ad Cardinales mittantur, ut is expensis de Libro decernat: at si secundus a primo dissentiat, ac Librum damnandum existimet, tertius eligatur Censor, cui, suppresso priorum nomine, utraque Censura communicetur. Huius autem relatione, si a priore Consultorum sententia non abstat, Cardinales immediate communicentur, ut ipsi quod opportunitus fuerit decernant. Sin minus; iterum consultores perfecta tertia Censura suffragium ferant; idque una cum omnibus praefatis relationibus, Cardinalibus exhibentur, qui, re ita mature pertractata, de controversia denique pronunciant debent. Quotiescunque autem Pontifex, vel ob rei, de qua in Libro agitur, gravitatem, vel quia id Auctoris merito, aliiquae circumstantiis tribuendum censet, libri iudicium coram se ipso in Congregatione Feria quinta habendum decrevit; quod saepe a Nobis factum fuit, & quoties ita expedire iudicabimus, in posterum quoque fiet; tunc satis fuerit exhibere Pontifici & Cardinalibus Libri censuras, & Consultorum suffragia, omisso examine Congregationis Feriae quartae, ejusque relatione, quam per assessoris Pontifici faciendam diximus: nam Cardinalium suffragiis coram ipso Pontifice ferentis, atque huius definitivae sententiae, vel alio opportuno consilio in eadem Congregatione capiendi, res absolvetur.

Altera quoque Iudicis Congregatio plures complectitur Cardinales ipsi a Pontifice ascriptos, siquae dicitur doctus praedictus, quibus Sancti Officii Cardinales polleant: quum etiam eorum aliquos in utraque Congregatione locum habere contingat. Ex his unus eisdem Congregationis Praefectus existit; Assistentes vero perpetuis est Magister Sacri Palatii: Secretarius autem, a prima Congregationis institutione usque in praesentem diem, ex ordine Fratrum Praedicatorum a Summo Pontifice pro tempore eligitur. Sunt praeterea ex utroque Clero Seculari & Regulari eisdem Congregationis Consultores; & Relatores selecti, & quidem, ubi aliquis Librorum relationes coram Congregatione semel, bis, tertio, laudabiliter peregerit, tum ipsa Congregatio Pontificem rogare solet, ut ejus auctoritate in Consultorum numerum referatur.

Sub ipso Pontificatus nostri primordio, ea Nos subitè cogitatio, ut certam aliquam & immutabilem methodum pro examine iudicisque Librorum in hac Iudicis Congregatione servandam statueremus. Quia de re non modo consilium exquisivimus dilecti Filii

Notri Angeli Mariae Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Quirinii nuncupati, ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Bibliothecarii, & dicitur Congregationis Praefecti, qui pari prudentia & doctrina suam Nobis sententiam scripto declaravit; verum etiam antiquiores aliquos eisdem Congregationis Consultores coram dilecto Filio Iosepho Augustino Orsi Ordinis Praedicatorum, tunc ipsius Congregationis Secretario, nunc autem Palatii Apostolici Magistro convenire iussimus, suamque sententiam aperire, quae pariter scripto concepta Nobis jam tunc exhibita fuit. Cumque haec omnia diligenter apud Nos asservata fuerint, nunc demum veterem deliberationem nostram resumentes, quemadmodum ea, quae ad Librorum examen atque iudicium in prima dicta Congregatione Sancti Officii peragendum pertinet, auctoritate nostra constabimus; ita etiam ea, quae ad Congregationem Iudicis, & ejusdem generis negotia apud eam tractanda facere possunt, opportunitus Decretis conlittere volentes, praesulati Cardinalis Praefecti consiliis, dictorumque Consultorum votis inhaerendo, haec deinceps servanda decernimus.

Cum Congregatio Iudicis ad Librorum censuram unice, ut dictum est, instituta, non ita crebro convocari solet, ut altera Sancti Officii Congregatio, quae ob causarum & negotiorum multitudinem, singulis hebdomadae ter haberi consuevit; illius proprietate Secretorio peculiariter manus & officium recipiendi Librorum denunciations, ut fieri jam ante consuevit, committimus & demandamus. Is autem a Libri Relatore percumbatur diligenter, quas ob causas librum prohiberi postulat; tum Libro ipsum haud perfunctorie perloquitur, ut de propositae accusationis iubitentia cognoscat; duabus etiam in eam rem adhibitis Consultoribus, ab ipso, praevia Summi Pontificis, aut Cardinalis Praefecti, vel ejus, qui Praefecti vices supplat, approbatione eligendis. Quorum collato consilio, si Liber censura & nota dignus videatur, unus aliquis Relator ad ferendum de eo iudicium idoneus, illius nempe facultatis, de qua in Libro agitur, peritus, eadem, quam super iunimus ratione eligendus erit, qui scripto nuper animadvertiones suas, adnotatis paginis, quibus singula ab ipso reprehensa continentur. Sed antequam ejus censura ad Cardinalium Congregationem feratur, haberi volumus privatam Consultorum Congregationem, quam alias *Parvum* dixerunt. Nos autem *Preparatorium* vocabimus, ut Relatoris animadvertionibus ad Librum collatis, de earum pondere iudicium fiat. Huiusmodi Congregatio semel omnino singulis mensibus, aut etiam saepius, si oportuerit, ab ipso Congregationis Secretario convocanda erit, vel in suis cubiculis, vel opportunè, ac ipsi videbitur loco, intra praedicti Censurati Aedes, ubi is commoratur; Eique semper intererit Magister Sacri Palatii pro tempore existens; una cum sex aliis et numero Consultorum, singulis vicibus, pro qualitate argumenti & materiae, de qua disputandum erit, ut supra de primis duobus Consultoribus, & de Relatore constitutum est, a Secretario eligendis, praeter Secretarium ipsum; cuius partes erunt in tabulis referre Coalitorum sententias, quas deinde ad Congregationem Cardinalium mittet, cum Relatoris censura. In generali demum Congregatione omnia illa servari debeant, quae superius statuta sunt pro Congregatione Sancti Officii circa